[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 сентября 2014 года                                                                                                      №  154
О закреплении на праве оперативного управления за МБУК «ЕКДЦ г.Приморск» движимого и недвижимого имущества Спорткомплекса (КСК) г.Приморск

Рассмотрев обращение (вх. № 647 от 08.04.2014 г.) муниципального бюджетного учреждения культуры «Единый культурно-досуговый центр г.Приморск» (далее - МБУК «Единый культурно-досуговый центр г.Приморск»), в соответствии со статьями 296, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 25.07.2006 № 58, постановлением администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 31.01.2014 № 15 «О принятии в собственность МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области движимого и недвижимого имущества казны МО «Выборгский район» Ленинградской области», договором безвозмездной передачи муниципального имущества № 1/14 от 07.02.2014 г., руководствуясь соглашением о передаче осуществления части полномочий поселения муниципальному району, утвержденным решением совета депутатов МО «Приморское городское поселение»  Выборгского района Ленинградской области от 21.12.2009 № 35,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить на праве оперативного управления за МБУК «Единый культурно-досуговый центр г.Приморск» движимое и недвижимое имущество казны муниципального образования «Приморское городское поселение» - объекты культурно-спортивного комплекса г.Приморск согласно приложению № 1, 2 (далее – Имущество).

2. КУМИГ администрации МО «Выборгский район» (С.В. Колмак):

2.1. В установленном порядке оформить передачу Имущества в оперативное управление МБУК «Единый культурно-досуговый центр г.Приморск».
2.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и в данные бюджетного учета имущества казны муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
3. МБУК «Единый культурно-досуговый центр г.Приморск» (В.А. Бутусов):

3.1. Принять Имущество в соответствии с передаточными актами и поставить его на бухгалтерский учет.
3.2. Осуществить мероприятия по государственной регистрации права оперативного управления на недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления.
3.3. Обеспечить подготовку постановления администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области об отнесении  движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, к категории особо ценного движимого имущества.

4. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                                        С.В. Рогов
Разослано: дело, КУМИГ, ОБПиУ, МБУК «ЕКДЦ г.Приморск», прокуратура
Приложение № 1

к постановлению

от 02.09.2014 г.  № 154
ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества

казны муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района
Ленинградской области, закрепляемого на праве оперативного управления

за МБУК «Единый культурно-досуговый центр г. Приморск»

	Наименование

имущества
	Место нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Спорткомплекс (КСК)

	188910, Ленинградская область, Выборгский район, г.Приморск, (территория промплощадки
ОАО «Приморский НТЦ» РКК «Энергия»), лит.ЛIII, ЛIII1, ЛIII2, лIII1, лIII2, ЛIII3

	Кадастровый номер 47:01:0000000:2616
общая площадь – 1129  кв.м.;

2-этажный, 1987 г., инв.№ 7161
балансовая стоимость - 4 054 500,00 руб.

остаточная стоимость  - 3 515 984,68 руб.

Приложение № 2

к постановлению

от 02.09.2014 г.  № 154
ПЕРЕЧЕНЬ

движимого имущества

казны муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района
Ленинградской области, закрепляемого на праве оперативного управления

за МБУК «Единый культурно-досуговый центр г. Приморск»

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Инвентарный

№
	Кол-во
	Дата

ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость

(руб.)
	Остаточная стоимость

(руб.)

	1.
	Диван
	ОС121236212
	1
	17.12.2012
	40 002,00
	33 811,27

	2.
	Информационный стенд (1650х1100 мм)
	ОС0813362
	1
	17.09.2013
	7 000,00
	0,00

	3.
	Кулер HotFrost
	ОС121236214
	1
	17.12.2012
	4 300,00
	0,00

	4.
	Скамейка металлическая 2 м
	ОС3133438
	1
	31.10.2013
	3 700,00
	0,00

	5.
	Скамейка металлическая 2 м
	ОС3133449
	1
	31.10.2013
	3 700,00
	0,00

	6.
	Скамейка металлическая 2 м
	ОС3133450
	1
	31.10.2013
	3 700,00
	0,00

	7.
	Скамейка металлическая 2 м
	ОС3133451
	1
	31.10.2013
	3 700,00
	0,00

	8.
	Скамейка металлическая 2 м
	ОС3133452
	1
	31.10.2013
	3 700,00
	0,00

	9.
	Скамейка металлическая 2 м
	ОС3133453
	1
	31.10.2013
	3 700,00
	0,00

	10.
	Скамейка металлическая 2 м
	ОС3133454
	1
	31.10.2013
	3 700,00
	0,00

	11.
	Скамейка металлическая 2 м
	ОС3133455
	1
	31.10.2013
	3 700,00
	0,00

	12.
	Скамейка металлическая 2 м
	ОС3133456
	1
	31.10.2013
	3 700,00
	0,00

	13.
	Стеллаж
	ОС12123627
	1
	17.12.2012
	3 813,76
	0,00

	14.
	Стеллаж
	ОС12123628
	1
	17.12.2012
	3 813,76
	0,00

	15.
	Стеллаж
	ОС12123629
	1
	17.12.2012
	3 813,76
	0,00

	16.
	Стеллаж
	ОС121236210
	1
	17.12.2012
	3 813,76
	0,00

	17.
	Стеллаж
	ОС121236211
	1
	17.12.2012
	3 813,76
	0,00

	18.
	Стойки волейбольные
	ОС000000722_2
	1
	01.04.2013
	44 473,50
	0,00

	19.
	Стол письменный
	ОС12123622
	1
	17.12.2012
	3 799,60
	0,00

	20.
	Стол письменный
	ОС12123623
	1
	17.12.2012
	3 799,60
	0,00

	21.
	Стол письменный
	ОС12123624
	1
	17.12.2012
	3 799,60
	0,00

	22.
	Стол письменный
	ОС12123625
	1
	17.12.2012
	3 799,60
	0,00

	23.
	Стол письменный
	ОС12123626
	1
	17.12.2012
	3 799,60
	0,00

	24.
	Стол теннисный
	ОС3133466
	1
	31.10.2013
	14 900,00
	0,00

	25.
	Стол теннисный
	ОС3133467
	1
	31.10.2013
	14 900,00
	0,00

	26.
	Триммер CHAMPION T436
	ОС0813342
	1
	16.08.2013
	6 064,24
	0,00

	27.
	Шкаф
	ОС12123621
	1
	17.12.2012
	6 372,00
	0,00

	28.
	Шкаф витриной (ресепшен)
	ОС121236213
	1
	17.12.2012
	10 502,00
	0,00

	29.
	Шкаф подвесной
	ОС3133459
	1
	31.10.2013
	9 800,00
	0,00

	30.
	Шкаф подвесной
	ОС3133460
	1
	31.10.2013
	9 800,00
	0,00

	31.
	Шкаф подвесной
	ОС3133461
	1
	31.10.2013
	9 800,00
	0,00

	32.
	Шкаф подвесной
	ОС3133462
	1
	31.10.2013
	9 800,00
	0,00

	Движимое имущество стоимостью до 3000,00 рублей за единицу

	33.
	Огнетушитель ОП-3
	ОС00000742
	2
	08.12.2010
	1 100,00
	0,00

	34.
	Огнетушитель ОУ
	ОС00000743
	1
	08.12.2010
	929,00
	0,00

	35.
	Огнетушитель ОП-4 (5л)
	ОС201630496
	3
	25.10.2013
	1 743,42
	0,00

	36.
	Огнетушитель ОП-5
	ОС201630380
	3
	25.10.2013
	2 140,32
	0,00

	37.
	Прожектор
	ОС201630067
	3
	30.11.2012
	1 806,00
	0,00

	38.
	Прожектор
	ОС201630068
	3
	30.11.2012
	1 797,00
	0,00

	39.
	Телефон Panasonic
	ОС00000746
	1
	08.12.2010
	1 190,00
	0,00

	40.
	Телефон TEXET TX 202
	ОС00000745
	1
	08.12.2010
	550,00
	0,00

	41.
	Вешалка с крючками
	ОС201630350
	8
	17.12.2012
	9 628,80
	0,00

	42.
	Вешалка с крючками
	ОС201630364
	19
	17.12.2012
	13 676,20
	0,00

	43.
	Микроволновая печь Supra
	ОС201630368
	1
	17.12.2012
	1 790,00
	0,00

	44.
	Напольный вентилятор
МТ-2532
	ОС201630369
	1
	17.12.2012
	1 146,00
	0,00

	45.
	Радиатор масляный
	ОС201630484
	1
	16.08.2013
	2 242,24
	0,00

	46.
	Скамейка
	ОС201630351
	10
	17.12.2012
	27 210,00
	0,00

	47.
	Скамейка металлическая 1 м
	ОС201630498
	2
	31.10.2013
	5 400,00
	0,00

	48.
	Стул
	ОС201630358
	8
	17.12.2012
	23 679,92
	0,00

	49.
	Светильник
	ОС00000747
	1
	08.12.2010
	524,00
	0,00

	Материальные запасы

	50.
	Грабли

	2

	240,00
	0,00

	51.
	Знаки пож.безопасности

	3

	120,00
	0,00

	52.
	Лопата совковая

	1

	130,00
	0,00

	53.
	Лопата штыковая

	1

	130,00
	0,00

	54.
	Стремянка

	1

	2 045,00
	0,00

	55.
	Термометр

	2

	120,00
	0,00

	Итого:

	110

	358 418,44
	33 811,27